
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

3
.5

.2
0
2
2
 1

2
:2

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jakub Vaněk 

Číslo studenta:  E190008 

Název bakalářské práce:  Investování do akcií technologických společností  

Cíl práce: Cílem práce je investování do akcií technologických společností za podpory 

modelových portfolií, které jsou vyhodnoceny, analyzovány, a komparovány 

z hlediska času včetně uvedení doporučeních pro investory na základě dosažených 

investičních výsledků. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Hlavní cíl bakalářské práce byl splněn. Student prováděl investiční záměry do akcií globálních technologických 

společností za podpory modelových portfolií. Jednalo se o společnosti z různých zemích např. z USA a Jižní 

Korey. Příklady také zohledňují dividendovou politiku zkoumaných společností. Jednalo se například o 

společnosti Samsung, NVIDIA a Intel. Student sestavil, vyhodnotil a analyzoval akciová portfolia zvoleného 

odvětví podle hlediska času.   

 

Práce obsahuje několik srovnání a analýz s využitím modelových příkladů portfolií, které poukazují na výhody a 

nevýhody při investování do jednoho odvětví průmyslu. Práce je vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na 

sebe logicky navazují. Práce obsahuje převážně zdroje z tuzemska. Po stránce formální a stylistické práce 

nevykazuje chyby.   

 

Práce má jak praktický, ale i teoretický přínos pro profesionální a případně začínající investory, kteří již aktivně 

provádějí nebo teprve uvažují o investičních záměrech do akcií technologických společností včetně sestavování a 

vyhodnocování portfolií. 

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce nevykazuje znaky plagiátorství, celková míra shody je pouze 6 %.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Považujete za správné, kdyby investor investoval své volné peněžní prostředky pouze do odvětví 

informačních technologií? 

  

2. V tabulce č. 14 na straně 44, uvádíte společnosti, které vyplatily dividendy např. Apple. Na druhou 

stranu ve své práci zkoumáte další globální společnosti, které ale dividendu nevyplatily jako např. 

AMD. Považujete vyplácení dividend za klíčové rozhodovací kritérium pro investory?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 13.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


